
Pagina 1 di 2 

 
 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado 

 

 

Tel. 0495790500 
Fax 0495791969 
C.F. 80010900282 

Segreteria: via Filipetto 12 
35012 – CAMPOSAMPIERO 
www.icscamposampiero.edu.it 

E-mail: pdic89200r@istruzione.it 
PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

      Camposampiero, 11/11/2019 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del 27 novembre 2018 n. 30562 per la realizzazione di ambienti di apprendimento 
innovativi #PNSD # Azione 7; 
 
VISTE le graduatorie dei progetti presentati ai sensi dell'Avviso 27 novembre 2018, prot. 30562;  
 
VISTO che l’Istituto Comprensivo di Camposampiero è utilmente collocato al n. 23 della graduatoria, 
considerato che sono ammesse a finanziamento le prime 1115 istituzioni scolastiche; 
 

VISTE le delibere n. 27 del Collegio dei Docenti del 03/05/2019 e n. 24 del Consiglio di Istituto del 
26/04/2019 con le quali è stata approvata l’adesione all’avviso pubblico del 27 novembre 2018 n. 30562 
per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD # Azione 7; 
 
VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 854 del 20/06/2019;  
 
VISTA la nota di questo Istituto prot. n. 4861/C14i del 03/10/2019 che esplicita il criterio di selezione dei 
fornitori, distinguendo quelli componenti il cosiddetto “Albo Fornitori acquisiti” al quale sono iscritti gli 
operatori economici “storici” e gli ulteriori fornitori selezionati in base all’acquisizione del manifesto 
interesse e della presentazione di richiesta di inserimento nell’ “Albo potenziale” per soli fornitori inseriti nel 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTO l’esito della richiesta di manifestazione di interesse prot. 4861C14i del 03/10/2019, che ha 
determinato l’inserimento dell’operatore SIAD srl con sede a San Severo FG - P.IVA 01909640714 nell’ “Albo 
potenziale” dei fornitori qualificati, ai quali destinare la procedura di acquisizione tramite MEPA – Servizi e 
Forniture sotto-soglia del servizio di “Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD #AZIONE 
7” di cui all’Avviso pubblico n. 30562 del 27/11/2018. 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta fin d’ora, l’avvio del procedimento di acquisizione con procedura negoziata ai sensi dell’art. 124, 
del D.Lgs 50/2016, della fornitura di dotazioni tecnologiche per la creazione di un ambiente di 
apprendimento innovativo adeguato alle esigenze di flessibilità dell’educazione nell’era digitale, rispondente 
alle esigenze della didattica inclusiva e degli ambienti multimediali, nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD  
Avviso pubblico 27 novembre 2018 n. 30562. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati individuati a seguito dei criteri di cui alla 
determina del Dirigente Scolastico prot. n. 4861/C14i del 03/10/2019 e connessa richiesta di 
manifestazione di interesse, che hanno consentito la formazione dell’albo potenziale dei fornitori, in 
aggiunta all’albo dei fornitori acquisiti qualificati, in quanto aziende presenti in MEPA che offrono prodotti 
principali oggetto della gara. 
 
Albo fornitori acquisiti: operatori storici 

 RAGIONE SOCIALE P.IVA SEDE MEPA 

1 INFORMATICALL 03890340288 Camposampiero PD x 

2 AURORA SOLUTIONS 00541910311 Udine x 

3 COVER UP 01932620246 Sandrigo VI x 

4 DESIGN & CONSULTING  03224600274 Noale VE x 

5 MC2 servizi informatici 03818830279 Scorzé VE x 

6 SETI snc 01281420297 Padova x 

 
Albo potenziale: operatori che hanno inviato manifestazione di interesse 

 RAGIONE SOCIALE P.IVA SEDE MEPA 

1 SIAD srl 01909640714 San Severo FG x 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

PDIC89200R - ALBO PRETORIO - 0000395 - 11/11/2019 - A1 – ALTRO - U
PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005691 - 11/11/2019 - C14 -CONTABILITA' GEN. - U



Pagina 2 di 2 

 
 

 
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la 
gara anche in presenza di una sola offerta. 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 50/2016 e 
successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel disciplinare.  
 

Art. 3 Stipula sub iudice ad eventuali convenzioni CONSIP attive 

La procedura di gara sarà sub iudice all’analisi comparativa di prezzi e servizi proposti da eventuali 
Convenzioni Consip.  
 

Art. 4 Importo 

L’importo massimo complessivo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui 
all’art. 1 è di €18.000,00 (Diciottomila) IVA compresa. 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 
la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 
207/10. 
 
Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 29 febbraio 2020. 
 
Art. 6 Approvazione atti allegati 

Si approva il disciplinare della Richiesta di Offerta (RdO) con relativi allegati. 
 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Ferrari, già designato quale Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) con nota prot. n. 5661/C14i del 09/11/2019. 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giovanna Ferrari 

 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

PDIC89200R - ALBO PRETORIO - 0000395 - 11/11/2019 - A1 – ALTRO - U
PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005691 - 11/11/2019 - C14 -CONTABILITA' GEN. - U


		2019-11-11T12:56:06+0100
	FERRARI GIOVANNA




